
UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 2017/2018 
 

      

 

W poniedziałek, 4 września 2017 r. w naszej szkole zainaugurowano rok szkolny 
2017/2018. W rozpoczęciu roku wzięły udział dzieci z oddziałów przedszkolnych i klas I -VII, 
nauczyciele i rodzice uczniów. Uroczystość zaszczycili swoją obecnością Wójt Gminy Skrwilno - pan 
Dariusz Kolczyński, Proboszcz Parafii Okalewo - ks. Sławomir Detmer, kleryk Tomasz Bartczak oraz 
pan Bogdan Balcerowicz – redaktor naczelny Gazety Skrwileńskiej. Po powitaniu wszystkich osób 
przez przewodniczącą szkoły, odśpiewaniu hymnu państwowego uczczono pamięć poległych w czasie 
II wojny światowej. Następnie głos zabrała pani Bernadeta Cieplińska - dyrektor szkoły. Tradycyjnie 
najserdeczniej powitała najmłodszych - tych, którzy po raz pierwszy przestąpili progi naszej szkoły. 
Pani dyrektor przekazała uczniom i rodzicom informacje o organizacji pracy szkoły i przedstawiła 
wychowawców klas. Pani dyrektor złożyła życzenia rodzicom, nauczycielom i pracownikom szkoły. 
Wszystkim uczniom życzyła samych szóstek i piątek. Wójt Gminy Skrwilno złożył życzenia i 
poinformował wszystkich obecnych o prognozowanej budowie sali gimnastycznej. Po  zakończeniu  
części  oficjalnej  uczniowie  spotkali się ze swoimi wychowawcami w salach lekcyjnych. A następnie 
udali się na mszę św. do kościoła.   

SPRZĄTANIE ŚWIATA 2017 

 

 

Dnia 15 września 2017 roku uczniowie naszej szkoły jak co roku przystąpili do 
akcji Sprzątanie świata – Polska  2017. Tegoroczna akcja Sprzątanie świata  odbyła się pod 
hasłem  Nie ma śmieci - są surowce.  Przed przystąpieniem do akcji uczniowie zostali zapoznani 
z  głównym jej przesłaniem.  Następnie  wraz z nauczycielami przystąpili do pracy nad oczyszczaniem 
terenu przy szkole i najbliższej okolicy. Uczniowie podczas sprzątania  wyposażeni byli w rękawice 
ochronne, a śmieci  wrzucali  do foliowych worków. Wszyscy z wielkim zaangażowaniem zbierali 
napotkane śmieci, których było bardzo dużo. Dzięki temu nasze otoczenie wygląda lepiej. 

Wydarzenia w czasie akcji organizowane są wolontariacko w całej Polsce przez wiele lokalnych 
instytucji, a także pojedynczych działaczy – od szkół i przedszkoli po gminy oraz organizacje 
pozarządowe. 
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ZAJĘCIA OTWARTE W ODDZIALE PRZEDSZKOLNYM 0B  
DARY LASU: GRZYBY 

 

Dnia 28 września 2017 roku w oddziale przedszkolnym 0b odbyły się zajęcia otwarte Dary 
lasu: grzyby. W zajęciach wzięli udział rodzice i dzieci z oddziału przedszkolnego. Podczas zajęć 
dzieci wysłuchały opowiadania pod tytułem „Grzybobranie”. Poznały budowę grzyba, różne rodzaje 
grzybów: jadalne, niejadalne i trujące. Przedszkolaki wspólnie z rodzicami wykonywały prace 
plastyczną. Na koniec zajęć dzieci podpowiadały na zagadki o jesiennej tematyce. 

 
 Zajęcia przygotowała i przeprowadziła Pani mgr Agnieszka Zmarzła. 

 

GMINNE BIEGI PRZEŁAJOWE 

 

Dnia 29 września 2017 roku uczniowie naszej szkoły brali udział w Gminnych Biegach Przełajowych - 
eliminacjach do biegów powiatowych. Uczniowie naszej szkoły zajęli następujące miejsca. W kategorii dziewcząt 
klas IV-VI na dystansie 800m - Natalia Celebucka -uczennica klasy VI zajęła I miejsce, uczennica klasy IVB - 
Julia Sadowska zajęła III miejsce. W kategorii chłopców klas IV-VI na dystansie 1000m uczeń klasy  VI - Konrad 
Majewski zajął III miejsce. 

Uczniów do zawodów przygotowali nauczyciele wychowania fizycznego Pani mgr Emilia Kluskiewicz i Pan mgr 
Jarosław Łasiński. 

 

PREZENTACJA KANDYDATÓW DO RADY SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

 

Dnia 6.10.2017 roku odbyła się prezentacja kandydatów do Rady Samorządu 
Uczniowskiego. W trakcie prezentacji kandydaci przedstawili swoje programy. Kandydaci przygotowali 
bardzo ciekawe i oryginalne plakaty. Do wyborów zgłosiło się dziewięcioro kandydatów. Wybory 
odbędą się 9.10.2017 roku. 
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ZAJĘCIA OTWARTE W ODDZIALE PRZEDSZKOLNYM 0A – JESIENNE DRZEWA 

 

Dnia 6.10.2017 roku  w oddziale przedszkolnym w grupie 0A  zorganizowano  zajęcia 
otwarte dla rodziców. Zajęcia dotyczyły tematu  Jesienne drzewa. Rodzice mieli okazję obserwować 
własne dziecko podczas różnych form pracy oraz  sami aktywnie w nich  uczestniczyli.  
 

 

XXII BIEG NIEPODLEGŁOŚCI SKRWILNO 2017 

 

W dniu 7.10.2017 roku w chłodny jesienny poranek reprezentacja Szkoły Podstawowej w 
Okalewie brała udział w XXII Biegu Niepodległości w Skrwilnie. Dwie uczennice  stanęły na podium. W 
biegu na dystansie 600 m w kategorii dziewcząt  Julia Sadowska zajęła II miejsce. Natomiast w biegu 
na dystansie 1000 m w kategorii dziewcząt Weronika Piątkowska zajęła II miejsce. W klasyfikacji szkół 
Szkoła Podstawowa w Okalewie zajęła III miejsce. Po ukończonych biegach nasi uczniowie otrzymali 
ciepły posiłek.  

 

 

 

 

 

 

 

 



WYBORY DO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 
                

 

Dnia 9.10.2017 roku odbyły się wybory do Rady Samorządu Szkolnego. Każdy uczeń 
otrzymał przygotowaną kartę do głosowania z nazwiskami kandydatów. Na koniec Komisja Wyborcza 
otworzyła urnę, podliczyła głosy i ogłosiła wyniki. Wszystkie głosy były ważne. 

Skład Rady Samorządu Uczniowskiego stanowią: 

Przewodniczący: Sandra Dębicka 

Członkowie:  Dominika Klimowska 

                     Olga Weronika Włodowska 

 
 

AKADEMIA Z OKAZJI DNIA EDUKACJI NARODOWEJ 

 

Dnia 13 października 2017 r. świętowaliśmy Dzień Edukacji Narodowej. Z tej okazji w szkole 
odbyła się uroczysta akademia.  Zgromadzonych gości powitała Pani dyrektor mgr Bernadeta 
Cieplińska. Następnie uczniowie zaprezentowali część artystyczną. Były  wiersze, piosenki, życzenia. 
Uczniowie w programie artystycznym docenili i podkreślili swoją wdzięczność za codzienny trud pracy 
nauczyciela, jego  poświęcenie, czujność i troskę o dobro wychowanków. Własnoręcznie wykonane  
serca wręczyli   zaproszonym gościom,  nauczycielom – emerytom, nauczycielom i pracownikom 
szkoły. Dla  zgromadzonych emerytowanych nauczycieli były to miłe chwile wspomnień zawodowych. 
Wszyscy zebrani z zainteresowaniem, uśmiechem, wzruszeniem oglądali występ dzieci, który 
nagrodzili gromkimi brawami. 

Montaż słowno – muzyczny przygotowali  z uczniami  pani Agnieszka Zmarzła, pani Małgorzata 
Tomkowska, pani Małgorzata Kalinowska, pani Beata Krajewska, pani Katarzyna Żuchowska, pan 
Sylwester Ziomek.   
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WIZYTA UCZNIÓW NA BASENIE W SKANSEN Conference & Spa 

 

Dnia 17. 10. 2017 roku grupa uczniów naszej szkoły uczestniczyła w wyjeździe na basen do Hotelu 
Skansen w Sierpcu. Wyjazd uczniów był nagrodą Wójta Gminy Skrwilno za występ uczniów podczas Pikniku  
zorganizowanego przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ, który odbył 

się w Kowalkach oraz za występ podczas Turnieju Sołectw w Skrwilnie. Podczas pobytu na pływalni 
uczniowie aktywnie i bezpiecznie spędzali czas, korzystając z dostępnych atrakcji. W drodze 
powrotnej uczestnicy odwiedzili McDonald’s. Wycieczka dostarczyła uczniom miłych wrażeń, dobrej 
zabawy i zadowolenia.  

 
Uczniowie składają podziękowania Wójtowi Gminy Skrwilno. 

KONKURS TWÓRCZOŚCI DOBRZYŃSKIEJ im. Jerzego Pietrkiewicza XVI 
edycja 25.10.2017 r. 

 

 
 

Dnia 25 października 2017r. uczennica klasy VI Natalia Celebucka uczestniczyła w XVI Etapie 
Konkursu Recytatorskiego Twórczości Dobrzyńskiej im. Jerzego Pietrkiewicza. 
Uczennica recytowała wiersz J. Pietrkiewicza „Wiatrak czeka” i wiersz Zofii Ewy Szczęsnej „Pytałam, gdzie jest 
szczęście”.  Uczennica za udział w konkursie otrzymała dyplom.  
 
Do konkursu uczennicę przygotowała mgr Maria Daczko. 

 

 

 

 

 



ŚLUBOWANIE UCZNIÓW KLASY I – 2017 

 

Dnia 27 października 2017 roku w naszej szkole odbyło się ślubowanie uczniów klasy I. Na 
uroczystość przybyli zaproszeni goście, rodzice uczniów oraz koledzy i koleżanki z klas II, III z 
wychowawczyniami. Pierwszoklasiści długo przygotowywali się do tego wydarzenia pod kierunkiem 
wychowawczyni mgr Beaty Krajewskiej. Uczyli się piosenek i wierszy, które pięknie zaprezentowali 
zebranym gościom. Najważniejszym punktem uroczystości było złożenie przez uczniów ślubowania 
oraz pasowanie na ucznia. Swym występem i postawą uczniowie udowodnili, że w pełni zasługują na 
miano pierwszoklasisty. Na pamiątkę tego  wydarzenia uczniowie otrzymali upominki. Ten dzień na 
długo pozostanie w pamięci wszystkich uczestników. Wszystkim pierwszoklasistom życzymy 
sukcesów w nauce i jak najlepszych ocen na pierwszym szkolnym świadectwie. 
 

 

WYJAZD KLAS VI - VII DO MIEJSC PAMIĘCI NARODOWEJ GMINY SKRWILNO 

 

Dnia 27 października 2017 roku uczniowie klasy VI i VII odwiedzili miejsca pamięci 
narodowej, które znajdują się na terenie gminy w Skrwilno. Uczniowie zapalili znicze na grobach 
swoich przodków oraz grobach właścicieli dóbr Skrwilna i Okalewa. Znicze zapalono również na 
mogile powstańców z 1863 roku. 

 

 

 

 

 



WYJAZD EDUKACYJNY UCZNIÓW KLAS II - III DO SZAFARNI 
 

 

Dnia 7 listopada 2017 r. uczniowie  klasy II i III   odwiedzili Ośrodek Chopinowski w Szafarni. Tu swoje 
wakacje spędzał wielki pianista Fryderyk Chopin. Uczniowie widzieli stałą ekspozycję muzealną oraz wysłuchali 
koncertu utworów Fryderyka Chopina. Obejrzeli również film dotyczący pobytu Chopina w Szafarni i okolicy. 
Uczniowie usłyszeli wiele informacji o stroju kujawskim. Dzięki pobytowi w Ośrodku Chopinowskim w Szafarni 
uczniowie utrwalili wiedzę o wielkim kompozytorze Fryderyku Chopinie. Wyjazd zorganizowały: pani Małgorzata 
Kalinowska, pani Katarzyna Żuchowska, pani Maria Daczko. 

ZAJĘCIA OTWARTE W ODDZIALE PRZEDSZKOLNYM 0B BRONIMY SIĘ 
PRZED ATAKIEM PSA 

 

Dnia 09 listopada 2017 roku w oddziale przedszkolnym 0b odbyły się zajęcia 
otwarte Bronimy się przed atakiem psa. W zajęciach wzięli udział rodzice i dzieci z oddziału 
przedszkolnego. Podczas zajęć dzieci wysłuchały wiersza pod tytułem „Bardzo zajęte psy”. Poznały 
podział i rasy psów, obejrzały film instruktażowy „Co zrobić, gdy zaatakuje pies (pozycja żółwia)”? 
Dzieci dowiedziały się w czym pomocne są psy człowiekowi. Przedszkolaki wspólnie z rodzicami 
wykonywały prace plastyczną. 
 Zajęcia przygotowała i przeprowadziła Pani mgr Agnieszka Zmarzła. 

ZAJĘCIA OTWARTE W ODDZIALE PRZEDSZKOLNYM 0A STRAŻACY - LUDZIE 
OGNIA 

 

 

Dnia 09 listopada 2017 roku w oddziale przedszkolnym 0a odbyły się zajęcia 
otwarte Strażacy - ludzie ognia. W zajęciach wzięli udział rodzice i dzieci z oddziału przedszkolnego. 
Podczas zajęć dzieci zapoznały się pracę strażaka, poznały sprzęt gaśniczy. Przedszkolaki poznały 
również numery alarmowe i wykonały zadania z karty pracy. 

 
 Zajęcia przygotowała i przeprowadziła Pani mgr Małgorzata Tomkowska. 



AKADEMIA Z OKAZJI NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 

 

 Dnia 10 listopada 2017 roku w naszej szkole odbyła się uroczysta akademia z okazji 
Narodowego Święta Niepodległości. Dzień 11 listopada 1918 roku to ważna data w naszej 
historii. Polska po 123 latach niewoli znów pojawiła się na mapie świata. W uroczystości wzięli udział 
zaproszeni goście: Proboszcz Parafii Okalewo – Ksiądz Sławomir Detmer, Sekretarz Gminy Skrwilno –
 Pan Janusz Szmytkowski, Przewodniczący Rady Gminy Skrwilno - Pan Robert Celebucki, Przewodniczący 
Rady Rodziców – Pan Piotr Tatkowski, Redaktor Gazety Skrwileńskiej – Pan 
Bogdan Balcerowicz. Pani Bernadeta Cieplińska - Dyrektor Szkoły na początku uroczystości powitała 

gości. Patriotyczne pieśni i słowa wierszy przypomniały wszystkim trudną drogę Polski do 
niepodległości. Uroczystość została przygotowana przez uczniów szkoły pod kierunkiem Pani Beaty 
Krajewskiej, Pani Małgorzaty Kalinowskiej, Pani Małgorzaty Romanowskiej, Pana Sylwestra Ziomka. 
Dyrektor szkoły podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się  do organizacji  uroczystej 
akademii. Uroczystość dostarczyła wszystkim wielu wzruszeń i przybliżyła historię Polski. 

UROCZYSTOŚĆ NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI W KOŚCIELE 

 

Dnia 12.11.2017r. w Kościele Parafialnym pod wezwaniem Matki Boskiej Szkaplerznej w 
Okalewie uczniowie szkoły przedstawili patriotyczny program artystyczny. Występ uczniów związany 
był z 99. rocznicą odzyskania niepodległości przez Polskę. Dzięki życzliwości księdza proboszcza 
Sławomira Detmera parafianie mogli obejrzeć zarys historyczny pokazujący trudną i ofiarną drogę 
Polaków do odzyskania wolności i suwerenności.  
 
Uczniów do występu przygotowali nauczyciele Pani Beata Krajewska, Pani Małgorzata Kalinowska, 
Pani Małgorzata Romanowska, Pan Sylwester Ziomek.  

 

 

 

 

 

 

 



DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA W ODDZIALE PRZEDSZKOLNYM 0B 

 

Dnia 15.11.2017r. w oddziale przedszkolnym 0B odbył się Dzień Pluszowego 
Misia wszystkie dzieci przyniosły do szkoły swoje ulubione misie. Współorganizatorem  tego święta był 
nauczyciel bibliotekarz Pani Maria Daczko Dzieci śpiewały wspólnie piosenkę o misiu, wysłuchały 
bajki Mój kochany pluszowy miś. Nauczyciel bibliotekarz zapoznał milusińskich z książkami dla dzieci 
znajdującymi się w szkolnej bibliotece. Następnie dzieci wykonały prace plastyczne na konkurs. To był 
miły i wyjątkowy dzień. 
 
 

 
Zajęcia przygotowały i przeprowadziły: Pani mgr Agnieszka Zmarzła, mgr Maria Daczko. 

WARSZTATY CERAMICZNE KLAS IVB - VI W WĄPIELSKU 

 

Dnia 16 listopada 2017 roku  uczniowie  klasy IVB i VI odwiedziły Pracownię Ceramiczną 
„Melerart” w Wąpielsku.  Warsztaty ceramiczne prowadziła Pani Karolina Meler.   Uczniowie  
wykonywali z gliny przyborniki na biurko i lampiony. Każdy mógł się poczuć artystą. Uczniowie swoje 
pracy zostawili do wysuszenia i wypalenia. Warsztaty przebiegały w bardzo miłej i życzliwej 
atmosferze. 

 
Wyjazd zorganizowały Panie mgr Mirosława Watkowska, mgr Marta Tomaszewska, mgr Maria 
Daczko.  

MUZEUM WSI MAZOWIECKIEJ W SIERPCU - WIECZORY ANDRZEJKOWE 

 

                Dnia 21 Listopada 2017 roku uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w zajęciach warsztatowych pod 

tytułem Wieczory andrzejkowe. Zajęcia odbyły się  w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. Po 
zapoznaniu się z historią wigilii św Andrzeja.. Uczniowie mieli możliwość wróżenia. 
 
Wyjazd zorganizowały: p. mgr Alicja Kantorska, p. mgr Jarosław Łasiński, p. mgr  Maria Daczko.   
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ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W MUZEUM ZIEMI DOBRZYŃSKIEJ - 
TRADYCYJNE ANDRZEJKI 

 

                 
                Dnia 24 Listopada 2017 roku dzieci z oddziałów przedszkolnych  0A i 0B uczestniczyli w zajęciach 

warsztatowych pod tytułem Tradycyjne andrzejki. Zajęcia odbyły się  w Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej w 
Rypinie. Po zapoznaniu się z historią wigilii św Andrzeja. Dzieci miały możliwość wróżenia. 

Wyjazd zorganizowały: p. mgr Małgorzata Tomkowska, p. mgr Agnieszka Zmarzła 

UROCZYSTOŚĆ WMUROWANIA AKTU EREKCYJNEGO 

POD BUDOWĘ SALI GIMNASTYCZNEJ W OKALEWIE - 24.11.2017 r. 
 

 

24 listopada 2017r. to data, która wpisze się do historii Szkoły Podstawowej w Okalewie jako 
jeden z najbardziej podniosłych i ważnych momentów z jej życia. W tym dniu, w szkole odbyła się 
uroczystość podpisania, poświęcenia i wmurowania aktu erekcyjnego pod budowę sali gimnastycznej. 
Uroczystość rozpoczęła dyrektor  szkoły - p. Bernadeta Cieplińska witając wszystkich obecnych. 
Gospodarzem uroczystości był Wójt Gminy Skrwilno - p. Dariusz Kolczyński oraz Przewodniczący 
Rady Gminy Skrwilno - p. Robert Celebucki. W gronie zaproszonych gości znaleźli się: 

Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Boskiej Szkaplerznej w Okalewie - ks. 
Sławomir Detmer 

Proboszcz Parafii w Skrwilnie - ks. Władysław Jagiełło 

Dyrektor Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu - p. Marcin 
Drogorób 

Radny Powiatu Rypińskiego - p. Ryszard Potwardowski 
Sekretarz Gminy Skrwilno -p. Janusz  Szmytkowski 
Skarbnik Gminy Skrwilno - p. Mirosława Sobiech 

Radni Gminy Skrwilno obecnej i poprzedniej kadencji 
Generalny  wykonawca budowy - firma SOL-BET p. Paweł Sołdański 
Przewodniczący Rady Rodziców - p. Piotr Tatkowski 
Przewodnicząca SU - Sandra Dębicka 

  

Uczniowie szkoły przedstawili krótką historię szkoły oraz podziękowali Wójtowi Gminy 
Skrwilno - D. Kolczyńskiemu za rozpoczęcie budowy sali gimnastycznej. Dyrektor placówki - B. 
Cieplińska w imieniu wszystkich podmiotów szkoły,  skierowała słowa podziękowania do władz 
samorządowych oraz wszystkich osób i instytucji, dzięki którym plan budowy sali nabrał realnej formy. 
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Dyrektor szkoły odczytała treść Aktu Erekcyjnego. Tym samym rozpoczęła się główna część 
uroczystości. Akt erekcyjny został podpisany i złożony do tuby. Następnie zaproszeni goście i 
społeczność szkolna przeszli na teren budowanej sali gimnastycznej. Uroczystego wmurowania 
dokumentu dokonali wszyscy, którzy Akt podpisali. Po powrocie do budynku szkoły głos zabrali 
zaproszeni goście. Wszyscy zgodnie podkreślali, jak ważna jest ta inwestycja i jak ważnym 
elementem naszego życia jest ruch i aktywność fizyczna, a do tego potrzebna jest właściwa baza 
sportowa, której budowa właśnie się zaczęła. W projekcie inwestycji jest sala widowiskowo-sportowa 
oraz pełne zaplecze socjalno-techniczne. Koszt wykonania i nadzoru inwestycji wynosi 2.322.945,60 
zł. Poziom dofinansowania zadania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Ministra Sportu i 
Turystyki w ramach Programu Rozwoju Szkolnej Infrastruktury Sportowej wynosi 1.704.500 zł. Sala 
gimnastyczna ma służyć uczniom szkoły, wszystkim miłośnikom sportu i całej społeczności lokalnej. 

Pani dyrektor, kończąc  uroczystość, podziękowała wszystkim uczestnikom za przybycie. 

DYSKOTEKA ANDRZEJKOWA 

 

 

             Dnia 30.11.2017r. w naszej szkole odbyła się dyskoteka andrzejkowa. Wszyscy uczniowie 
bawili się z uśmiechem na twarzy. Brali udział w konkurencjach zabawowych, które zorganizował 
Samorząd Uczniowski wraz z opiekunami. 
 
 

SZKOLNE OBCHODY DNIA WOLONTARIUSZA 

 

Dnia 5 grudnia 2017 roku w naszej szkole odbył się apel z okazji Dnia Wolontariusza. Zarząd 
Szkolnego Koła Wolontariatu przedstawił informacje o charytatywnej działalności, zbiórkach i akcjach 
charytatywnych organizowanych w szkole, a także zachęcali do włączania się w niesienie pomocy. 

Uczniowie klas IV-VII wraz z wychowawcami przygotowali  na ten dzień plakaty propagujące ideę  wolontariatu. 

Apel przygotowały: pani E. Kluskiewicz i pani A.Kantorska. 
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V SZKOLNY TURNIEJ SZACHOWY 

 

 

Dnia 8 grudnia 2017 roku w Szkole Podstawowej w Okalewie odbył się V Szkolny Turniej 
Szachowy. W turnieju wzięło udział 15 uczniów z klas V- VII. Najlepszymi okazali się I - miejsce 
Szymon Malinowski uczeń klasy VI, II miejsce zajęła Sandra Dębicka uczennica klasy VI, III - Hubert 
Wesołowski uczeń klasy V. Organizatorem turnieju był . p mgr Sylwester Ziomek z pomocą p. mgr 
Marii Daczko i p. mgr Janusza Sternickiego.  

X PRZEGLĄD PIOSENKI DZIECIĘCEJ 

 

Dnia 08.12.2017r. dzieci z oddziałów przedszkolnych 0A i 0B uczestniczyły w X Przeglądzie Piosenki 
Dziecięcej w Zespole Szkół w Skrwilnie. Dzieci oceniane były w dwóch kategoriach: 

Kat.  dzieci młodszych: 
- Paulina Piotrowska – II miejsce 
- Dominik Krawcewicz- II miejsce 
Kat. dzieci starszych: 
- Dominika Staniszewska- II miejsce 
- Samantha Rutkowska- II miejsce 
- Maria Aranowska- III miejsce 
 
Do konkursu dzieci przygotowały mgr Małgorzata Tomkowska i mgr Agnieszka Zmarzła. 
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MIKOŁAJKI W ODDZIAŁACH PRZEDSZKOLNYCH - 2017 

 

  
                    Dnia 8.12.2017 roku w grupach oddziału przedszkolnego odbyły się Mikołajki. Dzieci 
przygotowały na tę okazję wiersze, piosenki, tańce, które zaprezentowały zaproszonym gościom i 
rodzicom. Dzieci z niecierpliwością wyczekiwały Świętego Mikołaja. Wiedziały, że Święty Mikołaj o 
nich nie zapomni. Mikołaj przygotował dla każdego przedszkolaka piękne podarki ukryte w wielkim 
worze. Miło spędzony czas uświetniły wspólne zdjęcia. 
 

WYSTAWA OZDÓB BOŻONARODZENIOWYCH            

 

 
 

14 grudnia 2017 roku w naszej szkole odbyła się wystawa ozdób bożonarodzeniowych. 
Została zorganizowała przez Radę Rodziców. Wystawiane prace były przygotowane przez uczniów 
wspólnie z rodzicami i nauczycielami. Na stoisku znalazły się własnoręcznie wykonane 
bożonarodzeniowe dekoracje, m.in. choinki z szyszek, makaronu, wspaniałe stroiki, bombki, aniołki. 

Wystawa wzbudziła ogromne zainteresowanie zarówno rodziców jak i dzieci.  
Ozdoby były bardzo pomysłowe i kolorowe.  

 

APEL - WRĘCZENIE NAGRÓD W KONKURSACH SZKOLNYCH 

 

W listopadzie rozstrzygnięto konkursy organizowane w szkole: 
- Projekt banknotu 500- złotowego - klasa 0-VII 
I miejsce -Zofia Klonowska klasa III 
II miejsce - Klaudia Murawska klasa IVA 

III miejsce - Alicja Kamieńska IVA 
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Wyróżnienie otrzymali: 
 
Filip Zmarzły 0B 
 
Franek Sobociński klasa III 
Konkurs przygotowała p. mgr Małgorzata Romanowska. 
 

- We wrześniu odbył się konkurs ekologiczny Nie ma śmieci są surowce: 
I miejsce -Weronika Brzuska klasa VII 
I miejsce - Dominika Klimowska klasa V 

II miejsce - Klaudia Murawska klasa IVA 

III miejsce - Kacper Szmejter klasa VI 
III miejsce - Weronika Piątkowska klasa VI 
 

- Do serca przytul psa, weź na kolana kota...  konkurs pastyczno - czytelniczy 

I miejsce - Dominika Klimowska klasa V 

II miejsce - Antoni Witkowski klasa II 
III miejsce - Oliwia Celebucka klasa III 
Wyróżnienie otrzymali: 
 
Maja Sobiech klasa I 
Damian Felton klasa II 
Marcin Lewandowski klasa III 
 

- Mój kochany pluszowy miś - konkurs pastyczny: 
0A  
- Szymon Klonowski 
 
- Patrycja Piotrowska 
0B 
- Kamila Watkowska 
 
- Natalia Kosobudzka 

 
W grudniu odbył się konkurs ortograficzny dla klas VI -VII 
I miejsce - Weronika Brzuska klasa VII 
II miejsce - Julia Krajewska klasa VII 
III - Sandra Dębicka klasa VI 
III -Lena Palińska klasa VI 
  
Konkursy przygotowała p. mgr Maria Daczko, konkurs ortograficzny został przygotowany we 
współpracy z p. mgr Alicją Bejgrowicz 
 
 
W grudniu odbył się V Szkolny Turniej Szchowy dla klas IV -VII 
I miejsce - Szymon Malinowski klasa VI 
II miejsce - Sandra Dębicka klasa VI 
III miejsce - Hubert Wesołowski klasa V 

  
Turniej przygotował p. mgr Sylwester Ziomek. 
 
 
W październiku odbył się konkurs na hasło promujące Wolontariat: 
I miejsce - Agata Klonowska klasa VII 
II miejsce - Jakub Drozdowski klasa VII 
III miejsce - Dominika Klimowska klasa V 

 
Konkursy przygotowały p. mgr Emilia Kluskiewicz, mgr Alicja Kantorska. 
 
W listopadzie odbył się konkurs na Najładniejszy kotylion: 

I miejsce 
 
- Dominik Pankowski klasa II 



 
- Bartłomiej Klimowski klasa I 
- Oliwia Celebucka klasa III 
 
II miejsce 
 
- Julita Zawieracz klasa II 
 
- Dominika Kalinowska klasa I 
 
- Amelia Staśkiewicz klasa III 
III miejsce  
 
- Maciej Kochański klasa II 
- Szymon Zieliński klasa I 
- Weronika Tatkowska klasa III 
 
 
Konkurs przygotowała p. mgr Katrzyna Żuchowska 

 

PROFILAKTYCZNE WARSZTATY KRĘCI MNIE BEZPIECZEŃSTWO  
DLA UCZNIÓW PROWADZONE PRZEZ PRZEDSTAWICIELI KOMENDY PPSP  

W RYPINIE 

 

Dnia 19 grudnia 2017 r. w  Szkole Podstawowej w Okalewie odbyło się    spotkanie  z 
funkcjonariuszami  Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  w Rypinie. Uczniom  
przedstawiono zasady udzielania udzielania pierwszej pomocy. 

Uczniowie zostali również zapoznani  ze specyfiką służby  strażaka i charakterem prowadzonych 
działań,  jego rolą w systemie bezpieczeństwa oraz profilaktyką w zakresie bezpieczeństwa 
pożarowego w życiu codziennym. 

 

 

 

 

 



JASEŁKA SZKOLNE 2017 

 

Święta Bożego Narodzenia zajmują szczególne miejsce w sercu każdego z nas. Z tej okazji 
w naszej szkole 21 grudnia 2017 roku zostały wystawione Jasełka. W uroczystości uczestniczyli 
zaproszeni goście Ks. Proboszcz – Sławomir Detmer, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu - Pan 
Łukasz Kopczyński, Przewodniczący Rady Gminy Skrwilno - Pan Robert Celebucki, Radny Gminy 
Skrwilno - Pan Paweł Cieciórski, Radny Gminy Skrwilno - Pan Jan Tatkowski, Przewodniczący Rady 
Rodziców – Pan Piotr Tatkowski, Redaktor Gazety Skrwileńskiej - Pan Bogdan Balcerowicz, wszyscy 
pracownicy szkoły, rodzice oraz uczniowie. Wszyscy zostali wprowadzeni w niepowtarzalny klimat 
Świąt Bożego Narodzenia. W świątecznej atmosferze  Dyrektor Szkoły Pani Bernadeta Cieplińska 
złożyła wszystkim przybyłym gościom, dzieciom, rodzicom i pracownikom szkoły świąteczno – 
noworoczne życzenia. 

Życzenia również złożyli, Ks. Proboszcz – Sławomir Detmer, Przewodniczący Rady Gminy Skrwilno - 
Pan Robert Celebucki, Przewodniczący Rady Rodziców – Pan Piotr Tatkowski, Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu - Pan Łukasz Kopczyński. 

Tegoroczną uroczystość przygotowali uczniowie pod kierunkiem Pani Alicji  Kantorskiej, Pani Alicji 
Bejgrowicz, Pana Sylwestra Ziomka, Pani Emilii Kluskiewicz, Pana Jarosława Łasińskiego. 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W ODDZIAŁACH PRZEDSZKOLNYCH  2018 

 

Mimo że styczeń jest zimowym miesiącem, pełnym chłodnych dni, są takie dwa dni, kiedy 
każdemu robi się cieplej na sercu, bo przecież jest to święto naszych kochanych babć i dziadków. 
Oddziały przedszkolne Szkoły Podstawowej w Okalewie zorganizowały dla swoich babć i dziadków 
uroczystość. Święto Babci i Dziadka to dzień niezwykły nie tylko dla wnucząt, ale przede wszystkim 
dla babć i dziadków. To dzień pełen uśmiechów, wzruszeń, łez i radości. Ta wspaniała uroczystość 
odbyła się w naszej szkole w dniu 19 stycznia 2018 roku. Na wstępie pani dyrektor przywitała 
wszystkich gości ciepłymi słowami. W pięknie udekorowanej sali dzieci wraz ze swoimi 
wychowawczyniami  przygotowały program artystyczny. Były to wzruszające wiersze, piosenki 
okolicznościowe i układy taneczne, związane tematycznie z Dniem Babci i Dziadka. W trakcie 
uroczystości babcie i dziadkowie mogli podziwiać swoje pociechy w różnych formach artystycznych. 
Mali artyści z przejęciem odtwarzali swoje role, a czcigodni goście ze wzruszeniem odbierali czułe 
słowa, kierowane pod ich adresem. Na koniec uroczystości dzieci wręczyły dziadkom i babciom 
upominki. To był wspaniały dzień, który na długo zostanie w pamięci dziadków.  

 

 



DZIEŃ BABCI I DZIADKA W KLASACH I-III 2018 

 

W dniu 23.01.2018 r. odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Uczniowie klas I, 
II, III dla swoich babć i dziadków przygotowali występ. Dzieci recytowały wiersze, śpiewały piosenki. 
Babcie i dziadkowie otrzymali upominki własnoręcznie wykonane przez swoje wnuczęta. 
Przedstawienie bardzo się podobało, a zaproszeni goście bardzo się wzruszyli. 

 

 

 

 

 

SPOTKANIE EDUKACYJNO-PROFILAKTYCZNE „TRYB ŻYCIA I TROSKA O 
ZWIERZĘTA" 

 

Dnia 25 stycznia 2018r. uczniowie klas IV-VII spotkali się z edukatorem Nadleśnictwa w Skrwilnie p. 

Dominiką Lewandowską. Spotkanie miało charakter edukacyjno-profilaktyczny w ramach szkolnych 
działań ekologicznych metodą projektu  pod nazwą „Tryb życia i troska o zwierzęta". Formą spotkania 
była prezentacja multimedialna dotycząca trybu życia i sposobów przygotowania się do zimy i jej 
przetrwania przez zwierzęta  leśne.  Prowadząca uzupełniała przekaz medialny ciekawostkami  z 
życia i obyczajów tej grupy zwierząt. 

Organizatorkami  wydarzenia były p.B.Cieplińska i p. M.Daczko. 

 

 

 



SPOTKANIE UCZNIÓW KLAS I-III Z PANEM MARKIEM SZREJTEREM - PSIM 
BEHAWIORYSTĄ  

 

Dnia 29 stycznia 2018r. uczniowie klas I-III spotkali się z behawiorystą zwierząt p.Markiem Szrejterem. 
Spotkanie miało charakter edukacyjno-profilaktyczny w ramach szkolnych działań ekologicznych metodą projektu 
 pod nazwą "Tryb życia i troska o zwierzęta". Formą spotkania była prezentacja multimedialna dotycząca trybu 
życia, zwyczajów  i bezpiecznych sposobów postępowania w kontaktach ze zwierzętami domowymi, 
hodowlanymi. Gościem specjalnym spotkania była 2-letnia suczka - Sofia, która czynnie brała udział w 
demonstracjach prelegenta. 

  
Organizatorkami  wydarzenia były - p.B.Cieplińska i p. M.Daczko. 

 

 

 

 

 

 

UDZIAŁ UCZNIÓW KLAS V - VII W POKAZIE RATOWNICTWA NA LODZIE - 
BEZPIECZNE FERIE 2018  

 

Dnia 5 lutego 2018 roku uczniowie klas V,VII uczestniczyli w pokazie ratownictwa na lodzie. 
Pokaz zorganizowali strażacy oraz policjanci w ramach kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo przez 
cały rok szkolny” i „Bezpieczne ferie”. Pokaz był skierowany do dzieci w związku ze zbliżającymi się 
feriami zimowymi. Pokaz składał się z części teoretycznej oraz części praktycznej – ratowanie 
człowieka,  pod którym załamał się lód. Pokaz odbył się w Parku Dworskim w Skrwilnie. W pokazie 
uczestniczyły JRG Rypin, OSP Skrwilno, OSP Wąpielsk. 

 



APEL PROFILAKTYCZNY - BEZPIECZNE FERIE 2018 

 

W trosce o bezpieczeństwo wszystkich uczniów naszej szkoły dnia  9 lutego 2018 roku 
odbył się apel profilaktyczny, podczas którego opiekunki Samorządu Uczniowskiego, Pani Marta 
Tomaszewska i Pani Maria Daczko,  przygotowały prezentację Bezpieczne ferie 2018. 
Omówiły zasady bezpiecznego zachowania się w czasie ferii zimowych. Jak bezpiecznie spędzić 
zimowy wypoczynek? Które zabawy są niebezpieczne? Których miejsc unikać, aby bezpiecznie 
wypocząć podczas ferii zimowych? Jak  bezpiecznie korzystać z Internetu? 

KONKURS SZKOLNY - FANTASTYCZNY ŚWIAT - NARNIA 

 

Baju, baju, dziwy, dziwy, 

Czy to dzieje się na niby? 

Karta książki się otwiera, 

W świat fantazji nas zabiera. 

  

 

Dnia 9 lutego  2018 r. w naszej szkole odbył się konkurs  Fantastyczny świat – Narnia. 

Konkurs miał na celu zachęcić dzieci do czytania baśni, wyrabiać wrażliwość estetyczną przez kontakt 

ze światem baśni, pobudzić wyobraźnię i fantazję uczniów oraz zachęcić do zdrowej 

rywalizacji.  Konkurs składał się z  części informatycznej i czytelniczej. W konkursie informatycznym 

wzięło udział 18 uczestników z klas IV – V.    Uczniowie wykonali  prace graficzne, na których 

przedstawili bohaterów Opowieści z Narnii. W konkursie czytelniczym wzięły udział trzy 

pięcioosobowe zespoły z klas IVa, IVb  i  V. Uczestnicy konkursu pisemnie i ustnie odpowiadali na 

pytania, rozwiązywali krzyżówki, układali puzzle,  do baśni. Konkurs odbył się w bibliotece szkolnej. 

Wystrój wnętrza  stanowiły prace graficzne wykonane przez uczniów podczas konkursu 

informatycznego. Uczestnicy konkursu  wykazali się doskonałą znajomością  lektury.  Poziom 

konkursu był bardzo wyrównany.  



Spośród wszystkich uczestników, po wnikliwej analizie prac graficznych, jury wyłoniło 

zwycięzców I miejsce - Julia Lewandowska klasa IVa, II miejsce - Zuzanna Grzywińska klasa V, III 

miejsce - Mikołaj Grzywiński klasa IVb. Wyróżnienie otrzymały Maria Łażewska klasa IVb, Dominika 

Klimowska klasa V. W konkursie czytelniczym zwyciężyła drużyna z klasy V.   

Zwycięzcom gratulujemy i życzymy sukcesów w dalszych etapach. Wszystkim uczestnikom 

dziękujemy za zaangażowanie.  

Organizatorkami  wydarzenia byli:  nauczyciel języka polskiego p. A. Bejgrowicz, nauczyciel 

bibliotekarz p. M. Daczko, nauczyciel informatyki p. J. Łasiński. 

RODZINNY BAL KARNAWAŁOWY - 2018 

 

          Dnia 10 lutego 2018 roku odbyła  się  w naszej szkole   uroczystość szkolno-
środowiskowa Rodzinny bal karnawałowy organizowany przez Radę Rodziców i szkołę. Bawiono się 
przy dźwiękach muzyki młodzieżowej, którą serwował   DJ Stanek. Wiele dzieci przybyło na imprezę 
ze swoimi rodzicami, a nawet młodszym rodzeństwem. Podczas balu przeprowadzono zabawy 
ruchowe oraz różne konkursy. Najbardziej oczekiwanym momentem było oczywiście przybycie 
świętego Mikołaja, który obdarował  dzieci prezentami. Uczniowie podziękowali Mikołajowi za 
podarunki i zaprosili go do wspólnego tańca. Nad całością karnawałowego szaleństwa czuwali 
wszyscy nauczyciele i wychowawcy. Dla dzieci słodki poczęstunek zorganizowali  rodzice 
poszczególnych klas. Zabawa  przebiegła w przyjaznej atmosferze i dostarczyła wszystkim  wielu 
wspaniałych wrażeń. Zabawa karnawałowa zakończyła pierwszy semestr i była miłym rozpoczęciem 
ferii zimowych.  

 
Wszystkim uczniom życzymy zasłużonego i bezpiecznego odpoczynku. 

MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM  

 

              W piątek 9 lutego 2018r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Skrwilnie, odbyło się 
wręczenie nagród uczniom z przedszkola i szkół z terenu gminy Skrwilno, których prace zostały 
wyróżnione w etapie gminnym konkursu plastycznego pt. „Młodzież zapobiega pożarom”, 
zorganizowanym przez Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w 
Skrwilnie. Wręczenia nagród dokonali: prezes OSP  Jan Pankowski, prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP Jan Góralczyk, oraz  sekretarz gminy mgr Janusz Szmytkowski.  Z naszej szkoły 
nagrody otrzymali: Dominika Klimowska, Julia Krajewska, Jakub Drozdowski i Szymon Lawrenc. 
 
 
Do konkursu uczniów przygotowała Pani mgr Mirosława Watkowska. 
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ZAJĘCIA OTWARTE W ODDZIALE PRZEDSZKOLNYM 0B  
Zwierzęta z zoo 

 

Dnia 01 marca 2018 roku w oddziale przedszkolnym 0b odbyły się zajęcia otwarte Zwierzęta 
z zoo. W zajęciach wzięli udział rodzice i dzieci z oddziału przedszkolnego. Podczas zajęć dzieci 
wysłuchały opowiadania pod tytułem „Wycieczka do zoo” i obejrzały film „W zoo”. Rozpoznawały 
zwierzęta mieszkające w zoo. Przedszkolaki wspólnie z rodzicami w grupach wykonywały makiety 
zoo. Na koniec zajęć dzieci rozwiązywały zagadki o zwierzętach egzotycznych. 

Zajęcia przygotowała i przeprowadziła Pani mgr Agnieszka Zmarzła. 

 
ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W RODZINNYM CENTRUM ROZRYWKI W 

BRODNICY 

 

 

    Dnia 05.03.2018r. dzieci z oddziałów przedszkolnych 0A i 0B spędziły dzień w Rodzinny 
Centrum Rozrywki „Mini Disco” w Brodnicy. Były tam zabawy ruchowe przy muzyce, malowanie 
twarzy, zamykanie w bańkach. Bardzo dużą popularnością cieszyły się zabawy na ścianie 
wspinaczkowej Spidermana, a także niezwykłą frajdą okazała się ogromna konstrukcja składająca się 
z labiryntu przejść, zjeżdżalni i basenów z piłeczkami. W drodze powrotnej dzieci odwiedziły 
McDonald’s. 

Wyjazd zorganizowała: M. Tomkowska, A. Zmarzła. 

WYJAZD EDUKACYJNY KLAS VI -VII DO MUZEUM W RYPINIE 
 

 

Dnia 13 marca 2018 roku uczniowie klas VI-VII naszej szkoły uczestniczyli w zajęciach 
warsztatowych dotyczących tradycji wielkanocnych w naszym regionie. Zajęcia odbyły się  w Muzeum 
Ziemi Dobrzyńskiej w Rypinie. Po zapoznaniu się z historią, wszyscy wspólnie wykonywali pisanki i 
koszyczki wielkanocne. Własnoręcznie wykonaną prace zabrali na pamiątkę do swoich domów. Po 
lekcji uczniowie odwiedzili MPBP w Rypinie i zapoznali się ze strukturą i specyfiką zawodu 
bibliotekarza. 
Wyjazd zorganizowały: mgr Emilia Kluskiewicz, p. mgr  Maria Daczko.    



 

 

WYCIECZKA KLAS VI-VII DO WARSZAWY 

 

W dniu 19.03.18 uczniowie klas VI – VII naszej szkoły uczestniczyli w wyjeździe 
edukacyjnym do Warszawy. Podczas zwiedzania gmachu Sejmu RP  mieli możliwość obejrzenia 
galerii Sali Posiedzeń Sejmu, holu głównego z makietą kompleksu budynków sejmowych oraz  tablicą 
upamiętniającą posłów II Rzeczypospolitej, którzy zginęli w czasie II wojny światowej. Następnie grupa 
udała się do Muzeum Powstania Warszawskiego, będącego wyrazem hołdu warszawiaków dla tych, 
którzy walczyli i ginęli za wolną Polskę i jej stolicę . Uczniowie mieli  okazję  poznać  historię dni 
poprzedzających wybuch Powstania, kolejne jego fazy, a także wyjście Powstańców z Warszawy i ich 
dalsze losy. Ostatnim punktem programu była wizyta na Cmentarzu Wojskowym Powązkach. 
Uczestnicy wycieczki wrócili pełni wrażeń po pouczającej lekcji historii. 

Organizatorem wycieczki była p. Beata Bartnikowska.   

ZAJĘCIA OTWARTE W ODDZIAŁACH PRZEDSZKOLNYCH - ZWYCZAJE 
WIELKANOCNE  

 

 
 

Dnia 20 marca 2017 roku w oddziale przedszkolnym 0b  i  0b odbyły się zajęcia 
otwarte Zwyczaje wielkanocne. Zajęcia edukacyjne urozmaicone były pogadanką i prezentacją 
wytworów artystycznych Pań z Koła Rękodzieła Artystycznego z Okalewa - p. Krystyna Brodzińska i p. 
Aneta Pawłowska. Dzieci wspólnie z rodzicami wykonały ozdoby na kiermasz wielkanocny. 

  
Zajęcia przygotowała i przeprowadziła Pani mgr Małgorzata Tomkowska. 

 

 

 

 



 

I DZIEŃ WIOSNY 

 

 

 

               Dnia 21 marca 2018 roku w naszej szkole odbył się apel z okazji PIERWSZEGO 
DNIA WIOSNY. Wzięły  w nim udział dzieci z oddziałów przedszkolnych i uczniowie klas I-VII wraz z 
wychowawcami. Występ przygotowali uczniowie klasy IV - VII pod kierunkiem swoich nauczycieli: p.  
Marii Daczko, p. Emilii Kluskiewicz i p. Sylwestra Ziomka. Artyści przedstawili widzom program 
artystyczny, w którym śpiewali piosenki, recytowali wiersze tematycznie związane z oczekiwaną porą 
roku. Symbolicznym spaleniem marzanny dzieci pożegnały Zimę.  Mimo, że pogoda za oknami nie 
nastrajała zbyt optymistycznie, wierzyliśmy, że Wiosna u nas zagości już na stałe. Pierwszy dzień 
wiosny przywitaliśmy bardzo wesoło, kolorowo i radośnie. Wszystkim udzielił się wiosenny nastrój. 

 
 
 
 

WYSTAWA OZDÓB I KART WIELKANOCNYCH 
 

 

                    Dnia 22 marca 2018 roku w naszej szkole Rada Rodziców  zorganizowała wystawę 
ozdób i kart wielkanocnych. Wszystkie prace zostały wykonane własnoręcznie przez dzieci, rodziców i 
nauczycieli. Ozdoby były bardzo pomysłowe i kolorowe.  

Dziękujemy i gratulujemy rodzicom zaangażowania. 
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AWANS 2018 - ELIMINACJE POWIATOWE 

 

6 kwietnia 2018 roku w Rypińskim Domu Kultury  odbyły się  eliminacje powiatowe XXIII 
 Kujawsko – Pomorskiego Festiwalu Piosenki ,,Awans 2018’’.  Organizatorem Festiwalu jest 
Kujawsko-Pomorskie Centrum Kultury w Bydgoszczy we współpracy ze Żnińskim Domem Kultury oraz 
ośrodki kultury na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 

Naszą szkołę reprezentowali: Julia Krajewska, Oliwia Błażejewska, Alicja Kamieńska. 

Uczennica Julia Krajewska zajęła trzecie miejsce. 

Do konkursu uczniów przygotował p. mgr Sylwester Ziomek. 

WIOSENNY PRZEGLĄD PIOSENKI 

 

 Dnia 12 kwietnia 2018 roku  w naszej szkole  odbył się Przegląd Piosenki Wiosennej. 
Konkurs przeznaczony był dla uczniów klas I – VII. Do konkursu zaproszeni zostali uczniowie ze szkół 
podstawowych powiatu rypińskiego. Młodzi artyści mogli zaprezentować swój talent wokalny. Naszą 
szkołę reprezentowało  czworo uczniów: Alicja Kamieńska, Blanka Gorczewska, Julia Kalinowska, 
Julia Krajewska. Wykonawców oceniała komisja w składzie: p. Justyna Motylewska, p. Grzegorz 
Ziomek p. Piotr Tatkowski. Z naszej szkoły w kategorii uczniów klas I-III uczennica klasy I Julia 
Kalinowska zdobyła II miejsce. W kategorii klas IV – VII uczennica klasy VII - Julia Krajewska zdobyła 
I miejsce, natomiast  III miejsce zdobyła Alicja Kamieńska z klasy IVA, Zwycięzcy otrzymali nagrody, 
wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy, a nauczyciele podziękowania.  

Konkurs zorganizował pan:  Sylwester Ziomek. 

 

 

 

 

 

 



 

XXIII FESTIWAL TAŃCA „KWIECIEŃ– PLECIEŃ” w Sierpcu 

 

22 kwietnia zespół taneczny „Magic Girls” reprezentował Szkołę Podstawową w Okalewie w 
XXIII Festiwalu Tańca „Kwiecień – Plecień” w Sierpcu. Zespół otrzymał Dyplom za udział i pamiątkowe 
znaczki. 

Opiekunem wyjazdu była p. Małgorzata Tomkowska. 

WYCIECZKA KLAS IV DO ŁODZI - MANUFAKTURA CZEKOLADY 

 

W dniu 25.04.2018r. uczniowie klas IV uczestniczyli w wycieczce do Łodzi. W trakcie  
wycieczki uczniowie byli w Manufakturze Czekolady. Uczestniczyli w warsztatach wykonania 
czekolady. Następnie uczestnicy wycieczki zwiedzili miasto Łódź – Muzeum Fabryki, Biała Fabryka, 
Muzeum Włókiennictwa. Uczniowie obejrzeli film w 3D w kinie IMAX i odwiedzili restaurację Mc 
Donalds. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONKURS PRZYŚPIEWKI - NA LUDOWĄ NUTKĘ 

 

26 kwietnia 2018r. w Szkole Podstawowej w Okalewie odbył się II Przegląd Piosenki i 
Przyśpiewki Ludowej „Na Ludową Nutkę” dla przedszkolaków z Gminy Skrwilno. W konkursie łącznie 
wzięło udział 13-cioro dzieci w wieku 5 i 6 lat z placówek oświatowych. 

Organizatorkami wydarzenia były nauczycielki p. Agnieszka Zmarzła i p. Małgorzata 
Tomkowska. 

Laureatkami zostały: Sulecka Julia z Oddziału Przedszkolnego w Skudzawach, Kęsicka Julia 
z Gminnego Przedszkola w Skrwilnie i Daria Pankowska z Oddziału Przedszkolnego w Okalewie. 

Nad prawidłowym przebiegiem II Przeglądu Piosenki i Przyśpiewki Ludowej „Na Ludową 
Nutkę” czuwała komisja w składzie: p. Justyna Motylewska - z Rypińskiego Domu Kultury, p. Krystyna 
Brodzińska – przedstawicielka Koła Gospodyń w Okalewie, p. Janusz Szmytkowski – Sekretarz Gminy 
Skrwilno i p. Piotr Tatkowski – Przewodniczący Rady Rodziców. 

Dyrektor szkoły –  p. Bernadeta Cieplińska skierowała do rodziców dzieci ze Szkoły Podstawowej w 
Okalewie podziękowania za słodki poczęstunek dla wszystkich uczestników uroczystości. 
Organizatorzy konkursu oraz dyrektor szkoły dziękują wszystkim sponsorom za przekazane nagrody i 

upominki.  

WYCIECZKA  UCZNIÓW KLAS V-VII W KARKONOSZE 

 

 W dniach 25-27.04.2018r. uczniowie klas V-VII uczestniczyli w wycieczce szkolnej w 
Karkonosze. Plan wycieczki przedstawiał się następująco: 
 
Dzień I: 
Ok. godz. 07.00 zebraliśmy się przed szkołą i wyruszyliśmy w Karkonosze. W Jeleniej Górze 
spacerowaliśmy po starówce, zobaczyliśmy rynek miejski, ratusz, fontannę Neptuna i fragmenty 
murów miejskich. Ok. 18.00  zjedliśmy obiadokolację, nocowaliśmy w okolicach Karpacza we wsi 
Przesieka. 
Dzień II: 
Tego dnia zdobyliśmy  szczyt najwyższej góry Sudetów - Śnieżki (1602 m n.p.m.), 
następnie zwiedziliśmy największą atrakcję Karpacza - Świątynię Wang, czyli drewniany kościółek 
zbudowany w Norwegii na przełomie XII i XIII wieku.  
Dzień III: 
Po śniadaniu przejechaliśmy do Szklarskiej Poręby. Pospacerowaliśmy po centrum miasteczka, 
zobaczyliśmy także malowniczo położony wodospad Szklarki. Później zwiedziliśmy ruiny 



średniowiecznego zamku Chojnik, znajdującego się na szczycie góry Chojnik (627 m n.p.m.). 
Następnie ruszyliśmy w drogę powrotną. Ok. 21.00 powrót na miejsce zbiórki i zakończenie wycieczki. 

 

 

WYCIECZKA UCZNIÓW KLAS II - III DO WARSZAWY 

 

W dniu 17.04.2018 uczniowie klasy II i III naszej szkoły uczestniczyli w wyjeździe 
edukacyjnym do Warszawy. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od Placu Zamkowego, gdzie znajduje się 
Kolumna Zygmunta III Wazy. Tutaj spotkaliśmy się z przewodnikiem. Najpierw udaliśmy się do Zamku 
Królewskiego. Podziwialiśmy piękno budynku, który został zbudowany w stylu barokowo – 
klasycystycznym. Zwiedzaliśmy część muzealną zamku. Następnie wyruszyliśmy na długi spacer po 
Starówce. Podziwialiśmy mury obronne z Barbakanem, Katedrę Świętego Jana, Rynek Staromiejski, 
Pomnik Warszawskiej Syrenki. Szukaliśmy śladów postaci z legend – Syrenki i Bazyliszka. 
Dowiedzieliśmy się, co to takiego Gnojna Góra i dlaczego niektóre domy na Starym Mieście były 
bardzo wąskie. Obejrzeliśmy gąsienicę czołgu Goliat, który zburzył katedrę i odwiedziliśmy Pomnik 
Małego Powstańca. Później udaliśmy się przed Pałac Prezydencki. Ogromne wrażenie wywarła na 
nas zmiana warty honorowej przed Grobem Nieznanego Żołnierza. Kolejnym etapem naszej wycieczki 
był posiłek w Mc Donalds. Bardzo ciekawą atrakcją był przejazd metrem. Ostatnim punktem programu 
było zwiedzanie Stadionu Narodowego, z panem przewodnikiem, który w bardzo ciekawy sposób 
opowiadał o obiekcie. Każdy miał szansę poczuć się jak kibic, a nawet zwiedzić szatnie, w których do 
meczu przygotowywali się m. in. piłkarze polskiej reprezentacji narodowej. Oglądaliśmy 
pomieszczenia, gdzie zawodnicy rozgrzewają się przed wejściem na boisko oraz regenerują się po 
meczu. Zasiedliśmy na trybunach i z zaciekawieniem oglądaliśmy przygotowania do maratonu ORLEN 
Warsaw Marathon 2018. 

ZACZAROWANE BALETKI - SIERPC 2018 

 

 

               W dniu 8 maja 2018 r. odbył się Konkurs taneczny dla przedszkolaków „ZACZAROWANE 
BALETKI” w Sierpcu, podczas którego wystąpiły dzieci z sierpeckich, jak i z okolicznych przedszkoli. 
Na scenie Centrum było muzycznie, tanecznie i kolorowo. Od godziny 10:00- 12:00 jury obejrzało 
występy 26 uczestników: solistów i grup tanecznych w trzech kategoriach wiekowych.  
Jury w składzie: Jagoda Chojnacka, Olga Kawałek, Adrian Kowalski przyznało nagrody:  
Kategoria: 3-4-latki 
III miejsce – Zespół z oddziału Przedszkolnego w Okalewie 0A,  
przygotowała p. Małgorzata Tomkowska 
Kategoria: 5-6-latki 
Wyróżnienie – Zespół z Oddziału Przedszkolnego w Okalewie 0B, przygotowała p. Agnieszka Zmarzła 
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Przedszkolaki otrzymały pluszowe misie, dyplomy, czekolady i pamiątkowe znaczki. 

X GMINNE IGRZYSKA W LEKKIEJ ATLETYCE DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW KLAS 

IV-VI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH GMINY SKRWILNO 

 

 

 

                W dniu 10 maja 2018 roku w Szkole Podstawowej w Okalewie odbyły się X GMINNE 
IGRZYSKA W LEKKIEJ ATLETYCE DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW GMINY SKRWILNO.  Do  rywalizacji 
przystąpiło 42 chłopców i 41 dziewcząt.  Reprezentanci Szkoły Podstawowej w Okalewie zajęli 
następujące miejsca: 

kategoria dziewcząt 
Bieg na 60m 
II miejsce Natalia Celebucka klasa VI 
Skok w dal 
I miejsce Weronika Piątkowska klasa VI 
II miejsce Klaudia Skrobuszewska V 
Rzut piłką lekarską  
I miejsca Palińska Lena klasa VI 
II miejsce Jasińska Julia klasa VI 
Bieg na 300m 
I miejsca Anna Rutkowska VI 
II miejsce Weronika Żbikowska VI 
Rzut piłeczką palantową 
II miejsce Dębicka Sandra klasa VI 
III miejsce Chmielewska Lena IV 
 
kategoria chłopców 
Bieg na 60m 
I miejsce Konrad Majewski klasa VI 
Skok w dal  
II miejsce Kluskiewicz Kacper klasa VI 
Rzut piłeczką palantową 
II miejsce Daniel Zając klasa VI 
Rzut piłką lekarską  
I miejsca Bieńkowski Wojciech VI 
III miejsce Malinowski Szymon klasa VI 
 
W biegach sztafetowych nasi uczniowie zajęli II miejsce w kategorii dziewcząt i III miejsce w kategorii 
chłopców. Zwycięzcy za indywidualne konkurencje otrzymali dyplomy i medale, natomiast sztafety, 
dyplomy i puchary dla szkół. Po zakończeniu konkurencji zawodnicy otrzymali ciepły posiłek. Nagrody 
i poczęstunek ufundowała Gmina Skrwilno. 

Zawody przygotowali p. mgr Jarosław Łasiński i p. mgr Emilia Kluskiewicz. 
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II GMINNYM KONKURSIE PIOSENKI ANGIELSKIEJ „LITTLE STARS ON BIG 
STAGE” W ZESPOLE SZKÓŁ W SKRWILNIE 

 

 

Dnia 10.05.2018r. dzieci z oddziałów przedszkolnych 0A i 0B uczestniczyły w II Gminnym 
Konkursie Piosenki Angielskiej „Little Stars on Big Stage” w Zespole Szkół w Skrwilnie. 
Laureatami zostali: 
- Kornelia Błażejewska- I miejsce 
- Dominik Krawcewicz- II miejsce 
Wyróżnienie otrzymali: 
-Klaudia Żbikowska 
-Filip Zmarzły 
Do konkursu dzieci przygotowała mgr Małgorzata Tomkowska. 

V GMINNY KONKURS RECYTATORSKI W SKUDZAWACH 

 

Dnia 14.05.2018r. dzieci z oddziałów przedszkolnych 0A i 0B uczestniczyły w V Gminnym 
Konkursie Recytatorskim w Skudzawach. Dzieci oceniane były w dwóch kategoriach: 
Kat.  dzieci młodszych: 
- Dominik Krawcewicz- I miejsce 
- Samantha Rutkowska- II miejsce 
- Maciej Kwestorowski- II miejsce 
Kat. dzieci starszych: 
- Kamila Watkowska- I miejsce 
-Judyta Czarnecka- II miejsce 
Do konkursu dzieci przygotowały mgr Małgorzata Tomkowska i mgr Agnieszka Zmarzła. 

 

 

 

 



WYCIECZKA ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH 0A I 0B  
DO „HAPPY PARK” STRÓŻEWKO 

 

 

W dniu 11.05.2018 dzieci z oddziałów przedszkolnych 0A i 0B naszej szkoły uczestniczyli 
w wycieczce do Stróżewka. Dzieci uczestniczyły w warsztatach „Miś pluszowy”. Zadaniem każdego 
przedszkolaka pod okiem wprawionego krawca było wykonanie swojego misia. Kolejnym etapem był 
„Happy park”.  Były tam zabawy ruchowe przy muzyce, malowanie twarzy. Niezwykłą frajdą okazała 
się ogromna konstrukcja składająca się z labiryntu przejść, zjeżdżalni i basenów z piłeczkami. 
W drodze powrotnej dzieci odwiedziły McDonald’s. 

 
Wyjazd zorganizowała: A. Zmarzła, M. Tomkowska. 

GMINNY KONKURS JĘZYKA ROSYJSKIEGO 

  

Dnia 17 maja 2018 roku w naszej szkole odbył się Gminny Konkurs z Języka 
Rosyjskiego. W konkursie brali udział uczniowie klas VI-VII ze szkół podstawowych z terenu naszej 
gminy. Celem konkursu było promowanie nauki języka rosyjskiego i umiejętności posługiwania się 
nim. Uczniowie rozwiązywali test, który składał się z sześciu zadań. Po sprawdzeniu prac przez 
komisję konkursową nastąpiło  podsumowanie konkursu, ogłoszenie wyników, wręczenie  dyplomów i 
nagród. 

W kategorii klas VI: 
I miejsce zajęła Łucja Palińska 
II miejsce Konrad Majewski i Kacper Kluskiewicz 
 
W kategorii klas VII: 
I miejsce Julia Krajewska 
II miejsce Karolina Sulecka 
III miejsce Julia Zielazińska 
 
Konkurs zorganizowała Pani mgr Maria Daczko. 
 

 

 



WIZYTA POLICJANTÓW Z PSEM 

 

Dnia 25.05.2018r. w oddziałach przedszkolnych naszej szkoy odbyło się niezwykłe 
spotkanie z funkcjonariuszami policji oraz psem policyjnym. Podczas spotkania uczniowie  dowiedzieli 
się  jak bezpiecznie poruszać się po drogach jesienią i zimą. Podczas spotkania policjanci omówili 
jakie zadanie ma do spełnienia pies policyjny na służbie. Dzieci mogły dowiedzieć się, jak bezpiecznie 
postępować ze zwierzętami, jak się zachować w przypadku ataku psa. Goście pokazali i przećwiczyli z 
dziećmi pozycję obronną podczas ataku psa tzw. pozycję „żółwia”. Należy jednak pamiętać, że nie 
wolno drażnić psa, uciekać oraz patrzeć psu w oczy. Uczniowie czynnie uczestniczyli w spotkaniu. 
Serdecznie dziękujemy policjantom, że znaleźli czas na spotkanie z nami. 

AKADEMIA Z OKAZJI DNIA MATKI 

 

Jak dobrze mamo, że Ciebie mam.  
Jesteś najlepszą ze wszystkich mam.  
Za to, że kochasz dziękuję Ci,  
dziękuję mamo za śmiech i łzy. 

 

   Dnia  26 maja  2018 r. w naszej szkole  odbyła się uroczystość z okazji Dnia Matki.  Na 

uroczystej akademii   obecni byli zaproszeni goście: Ks. Proboszcz – Sławomir Detmer, Pan Zbigniew 
Sosnowski – Poseł na Sejm RP, Pan Bogdan Balcerowicz – Redaktor Gazety Skrwileńskiej, Pan Piotr 
Tatkowski – Przewodniczący Rady Rodziców. 

Uczniowie w tym szczególnym dniu przedstawili swoim kochanym mamom montaż słowno-
muzyczny. Słowem, piosenką , tańcem wyrazili swoją miłość i wdzięczność za matczyną dobroć i 
cierpliwość, za serce, które tak wiele rozumie i tak wspaniałomyślnie wybacza. 

 Przygotowany program artystyczny wywołał u wszystkich mam promienne uśmiechy.  
Wszystkie mamy  otrzymały od swoich dzieci  prezenty z życzeniami. Pani Bernadeta Cieplińska - 
Dyrektor Szkoły złożyła wszystkim mamom  życzenia.  Życzenia  złożyli również Pan Zbigniew 
Sosnowski - Poseł na Sejm RP i Pan Piotr Tatkowski - Przewodniczący Rady Rodziców. 
Po części oficjalnej odbył się słodki poczęstunek. 

Uroczystość została przygotowana przez   Panią  Alicja Bejgrowicz, Panią Marię Daczko, 
Panią Emilię Kluskiewicz, Panią Małgorzatę Kalinowską, Panią Mariolę Łasińską, Panią Małgorzatę 
Tomkowską, Pana Sylwestra Ziomka, Pana Jarosława Łasińskiego.    

 



WYCIECZKA KLASY I DO TORUNIA 

 

Dnia 25.05.2018 roku uczniowie klas I uczestniczyli w wycieczce do teatru w Toruniu. 
Uczniowie obejrzeli spektakl pod tytułem Najmniejszy bal świata. Wszyscy oglądali przedstawienie z 
dużym zainteresowaniem. Podziwiali scenografię, stroje i grę aktorów. Następnie uczniowie odwiedzili 
kino i uczestniczyli w projekcji filmu Futrzaki ruszają na ratunek.  

Wyjazd zorganizowała: p. mgr Beata Krajewska.    

SPOTKANIE Z POLICJANTEM W RAMACH REALIZACJI SZKOLNEGO 

PROGRAMU WYCHOWAWCZO- PROFILAKTYCZNEGO 

 

  W dniu 29.05.2018 r. w Szkole Podstawowej w Okalewie odbyło się spotkanie w ramach 

realizacji Szkolnego Programu Wychowawczo- Profilaktycznego z p.o. asystentem zespołu ds. 

profilaktyki społecznej, nieletnich i patologii asp. sztab. Pawłem Kosobudzkim.  Przedstawiciel 

Komendy Powiatowej w Rypinie przybliżył uczniom klas IV-VII problematykę, zagrożenia płynące z 

nieprzestrzegania zasad bezpiecznego korzystania z Internetu, w tym mediów społecznościowych 

oraz szczegółowo omówił problem CYBERPRZEMOCY. Ponadto przekazał także informacje na temat 

szkodliwości zażywania dopalaczy, narkotyków i omówił  konsekwencje prawne dotyczące tych 

używek. Poza tym uczniowie mieli okazję obejrzenia dwóch bardzo interesujących filmów o powyższej 

tematyce. Na zakończenie spotkania asp. sztab. Paweł Kosobudzki przekazał uczniom niezbędne 

informacje na temat obowiązujących przepisów prawa ochrony danych osobowych- RODO.  

Spotkanie zorganizowała: mgr Marta Tomaszewska  

 

 



GMINNY KONKURS -  MAŁY MISTRZ ORTOGRAFII 

 

              Dnia 30 maja 2018 roku w naszej szkole odbył się Gminny  Konkurs Ortograficzny Mały 
Mistrz Ortografii. Konkurs przeznaczony był dla uczniów klas III.  Do konkursu zaproszeni zostali 
uczniowie ze szkół podstawowych naszej  gminy. W konkursie wzięło  udział 9 uczniów.   

I miejsce zdobyła Karolina Sosnowska SP Okalewo 
II miejsce zdobyła Małgorzata Piątkowska SP Skrwilno 
III miejsce Anna Wojciechowska SP Skrwilno 

Zwycięzcy  otrzymali nagrody i dyplomy. Pozostali uczestniczy otrzymali dyplomy za udział. 

APEL - WRĘCZENIE NAGRÓD W KONKURSACH 

 

Dnia 04.06.2018r odbyło się wręczenie nagród za konkursy szkolne i  pozaszkolne. 
Międzynarodowy konkurs „Kangur Matematyczny 2018’’ 
 
klasa III 
Stachowska Nadia  - wyróżnienie 
klasa V 
Zaborowska Magdalena  - wyróżnienie 
klasa VI 
Palińska Łucja – najwyższy wynik w klasie 
Klasa VII 
Brzuska Weronika - najwyższy wynik w klasie 
Konkurs przeprowadziły Panie mgr Emilia Kluskiewicz, mgr Małgorzata Romanowska. 
  
Konkurs matematyczny „Mistrz Arytmetyki’’ 
Klasa IVA 
Lewandowska Julia – najwyższy wynik w klasie 
Klasa IVB 
Klonowski Bartłomiej – najwyższy wynik w klasie 
Klasa V 
Tatkowski Paweł – najwyższy wynik w klasie 
Klasa VI 
Majewski Konrad – najwyższy wynik w klasie 
Klasa VII 
Krajewska Julia – najwyższy wynik w klasie 
Konkurs przeprowadziły Panie mgr Emilia Kluskiewicz, mgr Małgorzata Romanowska. 
  



Konkurs literacki SKO „Co bym zrobił, gdybym został milionerem?” 
Dominika Klimowska klasa V 
Dominika Meller klasa IVA 
Konkurs przeprowadziła Pani mgr Małgorzata Romanowska. 
  
Diecezjalny konkurs plastyczny „Droga do świętości św. Stanisława Kostki” 
Karolina Sosnowska klasa III - dyplom za udział 
Weronika Tatkowska klasa III – dyplom za udział 
Konkurs przeprowadziła Pani mgr Alicja Kantorska. 
  
Ogólnopolski konkurs wiedzy religijnej „Biblia i przypowieści biblijne” –EDI 
Najwyższe wyniki w szkole uzyskali: 
Kacper Kluskiewicz – klasa VI 
Seweryn Wesołowski - klasa VII 
Konkurs przeprowadziła Pani mgr Alicja Kantorska. 
  
WOLONTARIAT 
„Kartka Wielkanocna zrobiona lepsza niż kupiona” 
Kategoria klas I-III 
I miejsce – Zofia Klonowska klasa III 
Kategoria klas IV-VII 
I miejsce – Klaudia Murawska klasa IVA 
Podziękowanie dla uczniów za bezinteresowną pomoc, poprzez włączenie się w akcje charytatywną - 
oddawanie włosów dla osób chorych na nowotwory: 
Raczyńska Zuzanna – klasa III 
Sosnowska Maja – klasa IVB 
Jeżewska Anita – klasa VI 
Suska Kaja – klasa VII 
Drzymalska Oliwia – klasa VII 
Zielezińska Julia – klasa VII 
Opiekunowie Szkolnego Koła Wolontariatu: Panie mgr Emilia Kluskiewicz, mgr Alicja Kantorska. 
  
Konkurs plastyczny „Portret Mojej Mamy” 
Pierwsze miejsce zajęli: 
Paweł Waruszewski – klasa I 
Rafał Tyburski – klasa II 
Nadia Stachowska – klasa III 
Konkurs przeprowadziły Panie mgr Beata Krajewska, mgr Katarzyna Żuchowska, mgr Małgorzata 
Kalinowska. 
  
Konkurs „Plakat Promujący zdrowy tryb życia" 
Pierwsze miejsce zajęli: 
Michał Krupiński - klasa I 
Marcin Ornowski  - klasa II 
Karolina Sosnowska - klasa III 
Konkurs przeprowadziły Panie mgr Beata Krajewska, mgr Katarzyna Żuchowska, mgr Małgorzata 
Kalinowska. 
  
Konkurs Ekologiczny – plakat „Dzień Ziemi” 
I miejsce zdobyła klasa VII  z dużym zaangażowaniem uczniów: 
Klaudii Tłuchowskiej, 
Agaty Klonowskiej, 
Seweryna Wesołowskiego 
Konkurs przeprowadziły Panie mgr Bernadeta Cieplińska, mgr Maria Daczko. 
  
Ogólnopolski Konkurs „Orzeł Informatyczny” 
Najwyższy wynik w szkole uzyskali: 
Paweł Tatkowski, Magdalena Zaborowska 
Konkurs przeprowadził Pan mgr Jarosław Łasiński. 
  



Szkolny Konkurs „Fantastyczny Świat – Narnia” 
Część czytelniczo – polonistyczna: 
I miejsce klasa V 
II miejsce klasa IVA 
III miejsce klasa IVB 
Część informatyczna: 
I miejsce - Julia Lewandowska klasa IVA, 
II miejsce - Zuzanna Grzywińska klasa V, 
III miejsce - Mikołaj Grzywiński klasa IVB 
Konkurs przeprowadzili mgr Alicja Bejgrowicz, mgr Maria Daczko, mgr Jarosław Łasiński. 
 
 

EGZAMIN NA KARTĘ ROWEROWĄ 2018 

 

 

           W dniu 6 czerwca 2018r. w naszej szkole odbył się egzamin na kartę rowerową. Podczas 
egzaminu obecni byli policjanci: dzielnicowy st. asp. Artur Sugalski, p.o. asystent zespołu ds. 
profilaktyki społecznej, nieletnich i patologii asp. sztab. Pawł Kosobudzki. Egzamin składał się z dwóch 
części. Uczniowie rozwiązywali test następnie pokonywali tor przeszkód na boisku szkolnym.  

Do egzaminu uczniów przygotowała Pani mgr Małgorzata Romanowska. 

GMINNY DZIEŃ DZIECKA PRZEDSZKOLI 2018 

 

Dnia  6 czerwca  2018 r. w hali sportowej w Skrwilnie odbył się Gminny Dzień Dziecka 
Przedszkoli. W tym dniu swoje święto obchodziły dzieci z przedszkola i oddziałów przedszkolnych z 
terenu naszej gminy. Na uroczystości obecni byli Pan Wójt Dariusz Kolczyński, Pani dyrektor naszej 
szkoły mgr Bernadeta Cieplińska oraz dyrektorzy Zespołu Szkół w Skrwilnie – Pani mgr Iwona 
Jeżewska-Świeżak, Pani mgr Małgorzata Celebudzka. Obecna również była Pani dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Skudzawch – mgr Hanna Insadowska. Gry i zabawy nawiązywały do tematu W 
KRAINIE BAJEK.  Dzieci z każdej placówki ubrane były w stroje innego koloru. Nasze dzieci miały 
strój w kolorze żółtym. Dzieci rywalizowały w licznych konkurencjach sportowych. W rolę prowadzącej 
wróżki wcieliła się Pani mgr Maria Daczko – nauczyciel naszej szkoły. Podczas uroczystości 
amatorska grupa artystyczna składająca się z rodziców dzieci uczęszczających do oddziałów 
przedszkolnych w Okalewie zaprezentowała przedstawienie pod tytułem Kopciuszek. Dla wszystkich 
pociech organ prowadzący  ufundował słodycze, gry, zabawki i klocki. Wspólna zabawa dostarczyła 

https://sites.google.com/site/spokalewo62/z-zycia-szkoly/P7077379.JPG?attredirects=0


dzieciom wiele radości i zadowolenia. Opiekę nad uczniami sprawowały Panie mgr Mariola Łasińska, 
mgr Małgorzata Tomkowska. 

WYCIECZKA KLAS I-II DO PPSP W RYPINIE 

  

7 czerwca klasy druga i trzecia miały przyjemność zobaczyć z bliska jak wygląda praca 
strażaków. W tym celu została zorganizowana wycieczka do Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Rypinie. Dzięki życzliwości panów Strażaków uczniowie mogli oglądać samochody i sprzęt 
pożarniczy. Wysłuchali również opowieści o trudnej, odpowiedzialnej i niebezpiecznej pracy strażaka 
oraz akcjach ratowniczo-gaśniczych. Niebywałą atrakcją dla uczniów była możliwość wejście do wozu 
strażackiego oraz próba „gaszenia” fikcyjnego pożaru. 

WYCIECZKA DO MUZEUM WSI MAZOWIECKIEJ W SIERPCU  
 

 

 

12 czerwca klasa trzecia udała się na wycieczkę do Skansenu Wsi Mazowieckiej w 
Sierpcu. Po przyjeździe na miejsce zostaliśmy powitani przez panią przewodnik. Pierwszym  zajęciem 
był pokaz sztuki tworzenia masła. Na samym początku pani instruktor zaprezentowała jak wygląda 
proces, następnie każdy mógł spróbować ubijania tegoż produktu, który potem został skonsumowany 
wraz ze świeżym chlebem. 

Następnie dzieci hasały na placu zabaw czekając na grillującą się kiełbasę na ognisku. Po 
posiłku udaliśmy się do dworku szlacheckiego oglądaliśmy starodawne wyposażenie domu. Kolejnym 
obiektem, który zwiedziliśmy były chłopskie chaty. W środku było pokazane jak dawniej mieszkali 
ludzie. W niektórych chatach było kolorowo i przytulnie. Zwróciliśmy uwagę na klepisko pełniące 
funkcję podłogi, słomiane sienniki na łóżkach, stare piórniki i teczki ówczesnych dzieci oraz inne 
sprzęty domowego użytku. Następnie wybraliśmy się na zwiedzanie powozowni. Naszym oczom 
ukazały się stare, konne wozy i dzwonki zakładane koniom. Trochę zmęczeni, ale zadowoleni 
wróciliśmy do szkoły. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PODSUMOWANIE 26 PROGRAMU EDUKACJI KULTURALNEJ W TORUNIU 

 

Uczniowie klasy piątej  uczestniczyli   w  warsztatach zorganizowanych w ramach Programu 
edukacji kulturalnej, którego organizatorem był Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury w Toruniu.  
Program edukacyjny   trwał  od lutego do czerwca. Podczas zajęć uczniowie  wzbogacali wiedzę z 
zakresu teatru, muzyki, tańca, plastyki, fotografii, etnografii, sztuki i dziedzictwa kulturowego. W dniu 
13.06.2018r. odbyło się uroczyste podsumowanie projektu w Międzynarodowym Centrum Spotkań 
Młodzieży w Toruniu. Po uroczystości uczniowie otrzymali darmowe bilety do Centrum Nowoczesności 
Młyn Wiedzy. 

POKAZ STRAŻACKI DLA ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH 

 

 

 W dniu 18 czerwca 2018 roku do oddziałów przedszkolnych  w Okalewie przyjechała Straż 
Pożarna z OSP Przywitowo i OSP Okalewo. Strażacy zaprezentowali przedszkolakom pokaz 
gaszenia pożaru oraz sprzęt ratownictwa medycznego. Dzieci obejrzały wyposażenie samochodu 
strażackiego. Pokaz wszystkim bardzo się podobał. 

 

 

 

 

 

 

 



 
UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2017/2018 

 

Dnia 22 czerwca 2018 roku w naszej szkole odbyło się uroczyste zakończenie roku 
szkolnego 2017/2018. Uczniowie otrzymali świadectwa oraz nagrody za bardzo dobre wyniki w nauce, 
wzorowe zachowanie i 100 % frekwencję. Po dziesięciu miesiącach nauki czekają ich teraz 
upragnione wakacje.  

Życzymy   uczniom bezpiecznego wypoczynku i regeneracji sił na przyszły rok szkolny. 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 


